Данное руководство должно
быть передано
конечному пользователю
LSA 42.2 - 2 & 4 ПОЛЮСА
ГЕНЕРАТОРЫ ПЕРЕМЕННОГО ТОКА
Установка и обслуживание
3433 ru - 2010.10 / g
344

Наименование устройства происходит по нескольким
критериям (см. ниже).
Пример обозначения устройства: LSA 42.2 S4 J6/4 -
• LSA: Название устройств из серии PARTNER
  M: Использование на море / C : Комбинированное
производство тепла и электроэнергии /Т:
Телекоммуникации
• 42.2 : Тип устройства
• S4: модель
• J: Система возбуждения
  (C:AREP / J:SHUNT / E:COMPOUND)
• 6/4 : номер обмотки / количество полюсов.
1.3.1 - Сигнальная табличка
Для того чтобы располагать точными данными о вашем
генераторе в любое время, вы можете записать его
характеристики на идентификационной табличке (не
контрактной), представленной ниже.
1.4 -  хранение
Перед включением устройство должно храниться в сухом
помещении: при уровне влажности, превышающем 90%,
изоляция машины может очень быстро нарушиться и почти
полностью разрушиться при уровне влажности около 100%.
Следите за защитой неокрашенных деталей от ржавчины.
Для долговременного хранения можно поместить
устройство в закрытую упаковку (например, из
термосклеиваемого пластика) вместе с пакетиками
обезвоживающего вещества и не подвергать
температурным воздействиям во избежание
образования конденсата.
В случае наличия вибраций необходимо снизить их
воздействие, установив генератор на амортизирующую
подставку (подкладка из резины либо другого материала) и
проворачивая вал каждые две недели во избежание его
блокировки.
1.5 - Применения
Данные генераторы предназначены, главным образом,
для выработки электроэнергии и применяются в качестве
передвижных электростанций.
1.6 - Противопоказания к
применению
Генератор можно использовать только при соблюдении
соответствующих требований (окружающая среда,
скорость, напряжение, мощность) к характеристикам,
указанных на сигнальной табличке.
ALTERNATEURS                             ALTERNATORS
Valeurs excit / Excit.  values
en charge     /  full load
à vide           /  at no load M
ad
e
in
 F
R
A
N
C
E
  -
 1
 0
24
 9
59
/b
Tension
 Voltage
Secours
Std by
40°C
27°C
PUISSANCE / RATING
Conforme à C.E.I 60034-1.  According to I.E.C 60034-1.
C       US